Образец бр.1
 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлогот за донесување на закон:
	Предлог на Закон за изменување на  Законот за железничкиот систем


	Министерство:
	Министерство за транспорт и врски

	Лице за контакт:
	Билјана Здравева, дипл. град. инж.

	Очекуван датум за усвојување на предлогот:
	Септември 2012


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми? Дали тие може задоволително да се решат само со регулаторни мерки?
Усогласување на Законот за железничкиот систем со Законот за концесии и јавно приватно партнерство.
2. Кои се главните цели на предлогот за донесување на закон?

3. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Законот дава можност доделување на договори за  воспоставување на јавно приватно партнерство.
3. Кои се влијанијата што можат да произлезат од секое од можните решенија и кој е засегнат? Кои влијанија може да бараат дополнителни анализи (листа на влијанија е дефинирана во упатството)?

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? Кои дополнителни информации треба да се соберат? Како би се направило тоа (со внатрешни ресурси или пак со ангажирање надворешен консултант) и до кога? Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

2. Кои се заинтересираните страни и експертите кои ќе бидат консултирани, како и во која фаза ќе бидат вклучени во процесот? Кога и Како?
 По однос на предлог текстот беа побарани мислења од Министерство за финансии, Секретаријат за законодавство, Секретаријат за европски прашања, Агенција за регулирање на железничкиот сектор, Министерство за економија, Министерство за правда, ЈП МЖ Инфраструктура-Скопје, МЖ Транспорт АД-Скопје и истите се изјаснија без забелешки, додека Министерството за економија и Секретаријатот за законодавство не известија со одредени оценки по кои и беше постапено.
3. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата?

Не. 
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

септ 2012
2. Доколку се планира формирање на меѓуресорска работна група, кога ќе се воспостави? Кои министерства ќе бидат поканети да се вклучат? Доколку не се планира формирањето на ваква меѓуресорска работна група, наведи ги причините.

Не се планира формирање на меѓуресорска работна група.
3. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
Не се планира вклучување на надворешни консултанти.
4. Која е планираната временска рамка за меѓу-ресорските консултации (по работната верзија на предлогот за донесување на закон и проценка на влијанието на регулативата)? Започнување? Завршување?

Нема.
5. Кога предлогот за донесување на закон и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

До Секретаријат за европски прашања.
6. Кога е планираниот датум за прифаќање на предлогот за донесување на закон? Која е очекуваната процедура?

Донесувањето на Законот предвидено е да биде во редовна процедура, а се планира истиот да биде разгледан и усвоен од Собранието на Република Македонија во октомври 2012 година.
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлогот за донесување на закон? 
Проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлогот за донесување на закон се планира да биде извршена од страна на вработените во Секторот за железница при Министерството за транспорт и врски. 
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